
NÖ Landesmeisterschaft JFU
am 05. Juli 2008 in Lassee

Allgemeine Klasse

Platz Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Stech 1
1 15 Zettel Georg jun. LA 1554 24 23 24 24 95
2 23 Brunner Werner LI 1511 22 22 24 24 92
3 26 Rosskopf Helmut jun. PR 1921 23 24 22 22 91 25
4 34 Rosenauer Jens LI 2083 23 25 20 23 91 24
5 37 Österreicher Manfred LI 1852 23 21 22 24 90
6 24 Werner Stefan PR NÖ 3328 23 22 20 24 89
7 3 Zablacky Jozef MA 2910 21 24 22 22 89
8 40 Stippernitz Josef US NÖ 3136 22 21 21 24 88
9 25 Kammerberger Leopold MS NÖ 3270 22 22 20 24 88

10 11 Zuna Thomas LA NÖ 3227 22 22 23 21 88
11 7 Schmoranz Emmerich MS 3261 24 21 22 21 88
12 31 Scheibenreif Karl TA NÖ 3287 24 22 20 21 87
13 14 Bauer Johann TA 1526 21 22 22 21 86
14 30 Summerer Raimund US NÖ 3217 21 22 23 20 86
15 21 Sprinzl Othmar LI 1545 20 22 22 21 85
16 27 Aichinger Martin LA NÖ 3069 23 22 19 21 85
17 17 Wachter Erich PR NÖ 3173 22 21 21 20 84
18 42 Fink Franz MS 3281 23 21 19 20 83
19 6 Gudernatsch Martin US NÖ 3137 20 22 21 18 81
20 38 Knitel Wolfgang TA NÖ 1525 18 22 20 20 80
21 1 Zachs Franz MA NÖ 3303 18 23 17 21 79
22 4 Bittner Robert jun. LA ??? 1 18 18 22 19 77
23 32 Hirschler Johannes TA 2022 19 22 19 17 77
24 43 Steiner Walter TA NÖ 8030 19 19 17 21 76
25 5 Jilch Adolf NL NÖ 8021 19 19 20 15 73
26 44 Pela Erich LA 1557 19 17 18 16 70
27 20 Roderer Roman LA NÖ 3071 16 19 20 15 70
28 36 Lajza Franz US Neu 1 16 19 15 18 68
29 41 Schreyer Hubert PR NÖ 3099 15 13 19 19 66

Senioren

Platz Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Stech 1
1 35 Kowarovsky Dieter MA 1642 24 22 20 23 89
2 45 Sykora Walter DW NÖ 8065 22 23 19 24 88
3 2 Musil Richard US NÖ 8019 18 21 19 22 80
4 10 Eliasek Leopold US NÖ 3135 23 21 15 20 79
5 12 Werner Josef PR NÖ 3329 21 22 20 15 78
6 28 Petrasch Wolfgang LI NÖ 3157 20 19 20 18 77
7 16 Mayer Adolf PR NÖ 3180 20 21 18 17 76
8 13 Rosskopf Helmut sen. PR 1875 18 18 19 19 74
9 9 Achter Herbert US 3119 19 16 19 18 72

Junioren

Platz Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Stech 1
1 33 Geist Alexander LI NÖ 3182 24 23 25 24 96
2 19 Geist Gerald LI NÖ 3330 20 23 22 20 85
3 18 Wallach Mathias DW NÖ 3114 22 20 14 20 76

Damen

Platz Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Stech 1
1 39 Schlemmer Barbara TA NÖ 3238 18 16 13 20 67
2 22 Sith Marion PR NÖ 3197 16 14 20 16 66
3 29 Wachter Resi PR NÖ 3172 15 13 13 13 54

Gäste

Platz Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Stech 1
1 8 Quitt Axel <keiner> SB 5009 24 16 22 20 82

Schiessleiter: Georg Zettel jun.
Jury: Jens Rosenauer, Helmut Rosskopf sen., Erich Pela
Richter: Hubert Fitzthum, Josef Windisch Wetter: Sonnig, leicht windig, 25°C



NÖ Landesmeisterschaft JFU
am 05. Juli 2008 in Lassee

Platz 1
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
33 Geist Alexander LI NÖ 3182 24 23 25 24 96
34 Rosenauer Jens LI 2083 23 25 20 23 91
37 Österreicher Manfred LI 1852 23 21 22 24 90

70 69 67 71 277

Platz 2
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
11 Zuna Thomas LA NÖ 3227 22 22 23 21 88
15 Zettel Georg jun. LA 1554 24 23 24 24 95
27 Aichinger Martin LA NÖ 3069 23 22 19 21 85

69 67 66 66 268

Platz 3
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
17 Wachter Erich PR NÖ 3173 22 21 21 20 84
24 Werner Stefan PR NÖ 3328 23 22 20 24 89
26 Rosskopf Helmut jun. PR 1921 23 24 22 22 91

68 67 63 66 264

Platz 4
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
7 Schmoranz Emmerich MS 3261 24 21 22 21 88
25 Kammerberger Leopold MS NÖ 3270 22 22 20 24 88
42 Fink Franz MS 3281 23 21 19 20 83

69 64 61 65 259

Platz 5
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
1 Zachs Franz MA NÖ 3303 18 23 17 21 79
3 Zablacky Jozef MA 2910 21 24 22 22 89
35 Kowarovsky Dieter MA 1642 24 22 20 23 89

63 69 59 66 257

Platz 6
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
21 Sprinzl Othmar LI 1545 20 22 22 21 85
23 Brunner Werner LI 1511 22 22 24 24 92
28 Petrasch Wolfgang LI NÖ 3157 20 19 20 18 77

62 63 66 63 254

Platz 7
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
10 Eliasek Leopold US NÖ 3135 23 21 15 20 79
30 Summerer Raimund US NÖ 3217 21 22 23 20 86
40 Stippernitz Josef US NÖ 3136 22 21 21 24 88

66 64 59 64 253

Mannschaften

Mannlicher 1

Untersiebenbr. 1

Litschau 1

Lassee 1

Prottes 1

Marchegg 1

Litschau 2

Schiessleiter: Georg Zettel jun.
Jury: Jens Rosenauer, Helmut Rosskopf sen., Erich Pela
Richter: Hubert Fitzthum, Josef Windisch Wetter: Sonnig, leicht windig, 25°C



NÖ Landesmeisterschaft JFU
am 05. Juli 2008 in Lassee

Platz 8
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
14 Bauer Johann TA 1526 21 22 22 21 86
31 Scheibenreif Karl TA NÖ 3287 24 22 20 21 87
38 Knitel Wolfgang TA NÖ 1525 18 22 20 20 80

63 66 62 62 253

Platz 9
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
2 Musil Richard US NÖ 8019 18 21 19 22 80
6 Gudernatsch Martin US NÖ 3137 20 22 21 18 81
36 Lajza Franz US Neu 1 16 19 15 18 68

54 62 55 58 229

Platz 10
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
12 Werner Josef PR NÖ 3329 21 22 20 15 78
13 Rosskopf Helmut sen. PR 1875 18 18 19 19 74
16 Mayer Adolf PR NÖ 3180 20 21 18 17 76

59 61 57 51 228

Platz 11
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
32 Hirschler Johannes TA 2022 19 22 19 17 77
39 Schlemmer Barbara TA NÖ 3238 18 16 13 20 67
43 Steiner Walter TA NÖ 8030 19 19 17 21 76

56 57 49 58 220

Platz 12
Nr. Name Verein VJWÖ-Nr. Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt
4 Bittner Robert jun. LA ??? 1 18 18 22 19 77
20 Roderer Roman LA NÖ 3071 16 19 20 15 70
44 Pela Erich LA 1557 19 17 18 16 70

53 54 60 50 217

Lassee 2

Tattendorf 2

Prottes 2

Tattendorf 1

Untersiebenbr. 2

Schiessleiter: Georg Zettel jun.
Jury: Jens Rosenauer, Helmut Rosskopf sen., Erich Pela
Richter: Hubert Fitzthum, Josef Windisch Wetter: Sonnig, leicht windig, 25°C


